

法人単位貸借対照表

令和4年3月31日現在

(単位：円)

	資産の部			負債の部			
	当年度末	前年度末	増減	当年度末	前年度末	増減	
流動資産	259,382,083	252,296,791	7,085,292	流動負債	90,392,287	79,570,835	10,821,452
現金預金	112,990,182	102,647,355	10,342,827	短期運営資金借入金	13,332,000	13,332,000	0
有価証券			0	事業未払金	39,654,843	29,815,738	9,839,105
事業未収金	133,938,078	141,511,590	-7,573,512	その他の未払金			0
未収金	2,649,924	2,696,104	-46,180	支払手形			0
未収補助金	3,549,000	1,000,000	2,549,000	役員等短期借入金			0
未収収益			0	1年以内返済予定設備資金借入金	7,548,000	7,548,000	0
受取手形			0	1年以内返済予定長期運営資金借入金	8,292,000	7,152,000	1,140,000
貯蔵品	261,430	250,976	10,454	1年以内返済予定リース債務			0
医薬品	1,647,549	363,031	1,284,518	1年以内返済予定役員等長期借入金			0
診療・療養費等材料	388,869	388,263	606	1年以内支払予定長期未払金			0
給食用材料	15,414	14,081	1,333	未払費用			0
商品・製品			0	預り金	843,263	799,748	43,515
仕掛品			0	職員預り金	1,772,526	1,863,603	-91,077
原材料	247,380	273,041	-25,661	前受金			0
立替金	392,291	131,341	260,950	前受収益			0
前払金	511,694	331,142	180,552	仮受金	1,747,080	1,747,080	0
前払費用	651,150	759,675	-108,525	賞与引当金	17,202,575	17,312,666	-110,091
1年以内回収予定長期貸付金			0	その他の流動負債			0
短期貸付金		3,000	-3,000				0
仮払金			0				0
仮払消費税等	1,807,980	1,746,640	61,340				0
その他の流動資産			0				0
徴収不能引当金			0				0
固定資産	361,118,710	362,645,519	-1,526,809	固定負債	164,614,051	127,626,467	36,987,584
基本財産	162,425,141	175,707,518	-13,282,377	設備資金借入金	32,970,000	40,518,000	-7,548,000
土地	4,493,195	4,493,195	0	長期運営資金借入金	49,708,000	7,684,000	42,024,000
建物	440,152,634	440,152,634	0	リース債務	8,117,340	4,187,700	3,929,640
減価償却累計額	-282,220,688	-268,938,311	-13,282,377	役員等長期借入金			0
定期預金			0	退職給付引当金	62,668,400	60,738,720	1,929,680
投資有価証券			0	役員退職慰労引当金			0
その他の固定資産	198,693,569	186,938,001	11,755,568	長期未払金			0
土地	17,000,000	17,000,000	0	長期預り金	11,150,311	14,498,047	-3,347,736
建物	218,101,359	209,630,382	8,470,977	その他の固定負債			0
構築物	5,124,537	5,584,537	-460,000	負債の部合計	255,006,338	207,197,302	47,809,036
機械及び装置	11,659,802	5,958,282	5,701,520	純資産の部			
車輪運搬具	66,306,573	75,551,923	-9,245,350	基本金	40,914,108	40,914,108	0
器具及び備品	35,370,095	32,509,475	2,860,620	国庫補助金等特別積立金	104,574,393	110,221,642	-5,647,249
建設仮勘定	3,430,900	3,430,900	0	その他の積立金			0
有形リース資産	9,398,400	4,342,800	5,055,600	次期繰越活動増減差額	220,005,954	256,609,258	-36,603,304
減価償却累計額	-252,756,243	-245,990,078	-6,766,165	(うち当期活動増減差額)	-36,603,304	-27,984,531	-8,618,773
権利	10,695,000	10,380,000	315,000				0
ソフトウェア			0				0
無形リース資産			0				0
投資有価証券			0				0
長期貸付金			0				0
退職給付引当資産	62,668,400	60,738,720	1,929,680				0
長期預り金積立資産			0				0
積立資産	1,482,653	1,233,307	249,346				0
差入保証金	7,820,400	7,820,400	0				0
長期前払費用			0				0
その他の固定資産	2,391,693	2,178,253	213,440				0
徴収不能引当金			0	純資産の部合計	365,494,455	407,745,008	-42,250,553
資産の部合計	620,500,793	614,942,310	5,558,483	負債及び純資産の部合計	620,500,793	614,942,310	5,558,483